
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 398

21 Ιουνίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός ορίων Αιγιαλού − Παραλίας και παλαιού 
αιγιαλού στην περιοχή Δ.Δ. Λόγγου από ποταμό 
Φοίνικα έως όριο οικισμού Λόγγου τέως Δήμου 
Συμπολιτείας, νυν Αιγιαλείας στο Ν. Αχαΐας. ........ 1

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην με αριθμ. 43696/9191/ 
15.7.2011 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτ. Ελλά−
δας και Ιονίου που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 276/29−
07−2011 (τεύχος Δ΄). ...................................................................... 2

Διόρθωση σφάλματος της αριθμ. 3073/13−9−2010 από−
φασης της Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας Στε−
ρεάς Ελλάδας. .................................................................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   50599/9628 (1)
Καθορισμός ορίων Αιγιαλού − Παραλίας και παλαιού αι−

γιαλού στην περιοχή Δ.Δ. Λόγγου από ποταμό Φοί−
νικα έως όριο οικισμού Λόγγου τέως Δήμου Συμπο−
λιτείας, νυν Αιγιαλείας στο Ν. Αχαΐας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1− Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, 

Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», ως ισχύει.

2− Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «περί Διοικητικής Απο−
κέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3− Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
Ν.3220/2004 (Φ.Ε.Κ 15 τ.Α΄/28−1− 2004) «Μέτρα αναπτυ−
ξιακής και κοινωνικής πολιτικής − αντικειμενικοποίηση 
του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

4− Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010(ΦΕΚ 
Α/87/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης».

5− Το Π.Δ.139/2010 (ΦΕΚ Α 232/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. 
Ελλάδος και Ιονίου».

6− Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του Ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/τ.Α/19−12−2001) «Περί Αιγιαλού και παραλίας», 
όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 113του 
Ν.3879/11 «Περί Δημοσίων Συμβάσεων ...ρύθμιση θεμάτων 
Εθνικής Άμυνας».

7− Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/70 «Περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί Αιγιαλού».

8− Τα από τον Νοέμβριο του 2006 Τοπογραφικά Δια−
γράμματα κλίμακας 1:500 που συνέταξε ο Τοπογράφος 
Μηχανικός Άγγελος Ματθαίου σε τρις (3) πινακίδες, 
έχουν ελεγχθεί από τον Τοπογράφο Μηχανικό της ΤΥΔΚ 
Γεώργιο Σφίγγα στις 6−3−2007 και θεωρηθεί την ίδια 
ημέρα από τον Προϊστάμενο της Τ.Υ.Δ.Κ Μηχανολόγο 
Ηλεκτρολόγο Μηχανικό Νικόλαο Μωραίτη.

9− Την από 25−6−2009 Έκθεση της Επιτροπής αιγια−
λού και παραλίας για τον καθορισμό των οριογραμμών 
Αιγιαλού − Παραλίας και Παλαιού Αιγιαλού στην αναφε−
ρόμενη στο θέμα, περιοχή.

10− Το με αριθμ. Φ.544.5/258/10/Σ.6158/12−4−2010 έγγρα−
φο του ΓΕΝ προς την Κτηματική Υπηρεσία Αχαΐας, με 
τις απόψεις αυτού επί της υποβληθείσας προαναφερό−
μενης Έκθεσης της Επιτροπής.

11− Το με αριθμ. Φ. 119/165594/Σ.178/13−1−2012 έγγραφο 
του ΓΕΕΘΑ προς την Κτηματική Υπηρεσία Αχαΐας, σύμ−
φωνα με το οποίο από πλευράς αρμοδιοτήτων του, το 
ΓΕΕΘΑ ,όπως αυτές απορρέουν από το άρθρο 17 του 
Ν. 2971/2001, δεν έχει αντίρρηση για τη συνέχιση της 
διαδικασίας καθορισμού των ορίων Αιγιαλού παραλίας 
και τυχόν υπάρχοντος παλαιού Αιγιαλού.

12− Την από 29−2−2012 νέα έκθεση της Επιτροπής αι−
γιαλού παραλίας για τον εν λόγω καθορισμό.

13− Την από 28−5− 2012 Έκθεση Επιτροπής αιγιαλού 
παραλίας, η οποία προηγήθηκε της τελικής έκθεσης, 
και η οποία με βάση τα στοιχεία προσδιορισμού του 
παλαιού αιγιαλού (αεροφωτογραφίες έτους 1945 ,υψο−
μετρικά δεδομένα κ.λπ.), καθόρισε τον παλαιό Αιγιαλό 
με στοιχεία 0΄΄−1΄΄−2΄΄−3΄΄. (Η κορυφή 0΄΄ ταυτίζεται με 
την κορυφή 14» του καθορισμού που έχει δημοσιευθεί 
στο ΦΕΚ 45/Δ/1−2−89).

14− Την από 28−5−2012 τελική Έκθεση της Επιτροπής 
Αιγιαλού παραλίας για καθορισμό των ορίων αιγιαλού 
παραλίας και παλαιού αιγιαλού στην περιοχή Δ.Δ. Λόγ−

3485

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.06.25 12:34:48
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3486 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

γου από ποταμό Φοίνικα έως όριο οικισμού Λόγγου τέως 
Δήμου Συμπολιτείας, νυν Αιγιαλείας στο Ν. Αχαΐας.

15− Τα με αριθμ. 2765/8−6−2012 έγγραφο της Κτηματι−
κής Υπηρεσίας Αχαίας προς την Αποκεντρωμένη Διοί−
κηση Πελοποννήσου Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου για έκδοση 
της σχετικής απόφασης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 28−05−2012 Έκθεση της Επι−
τροπής Αιγιαλού και παραλίας, για τον καθορισμό των 
ορίων Αιγιαλού παραλίας και παλαιού Αιγιαλού, στη, πε−
ριοχή Δ.Δ. Λόγγου, από τον ποταμό Φοίνικα έως το όριο 
του Οικισμού Λόγγου, του τέως Δήμου Συμπολιτείας νυν 
Δήμου Αιγιαλείας στο Ν. Αχαΐας, καθώς επίσης και τα 
από τον Νοέμβριο του 2006 Τοπογραφικά Διαγράμματα 
κλίμακας 1: 500 που συνέταξε ο Τοπογράφος Μηχανικός 
Άγγελος Ματθαίου σε τρις πινακίδες (3), έχουν ελεγ−
χθεί από τον Τοπογράφο Μηχανικό της ΤΥΔΚ Γεώργιο 
Σφίγγα στις 6−3−2007 και θεωρηθεί την ίδια ημέρα από 
τον Προϊστάμενο της Τ.Υ.Δ.Κ Μηχανολόγο Ηλεκτρολόγο 
Μηχανικό Νικόλαο Μωραίτη, ως εξής:

1− Με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή ,την οριο−
γραμμή του αιγιαλού , σημειούμενη με τα στοιχεία των 
κορυφών 0,1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,12A,13,....19,20,21,22 επί των 
προαναφερομένων Τοπογραφικών Διαγραμμάτων, όπου 
η κορυφή 0 ταυτίζεται με την κορυφή 16 όπως αυτή έχει 
καθοριστεί με το ΦΕΚ45/Δ/1−2−1989.

2− Με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή την οριο−
γραμμή της παραλίας, με τα στοιχεία 0΄,1΄,2΄,3,΄4΄,5΄,6΄,7΄, 
8΄,9΄10΄,11΄,12΄,12΄A,13΄ ......,19΄,20΄,21΄,22΄ επί των προαναφε−
ρομένων τοπογραφικών διαγραμμάτων όπου η κορυφή 
0΄ ταυτίζεται με την κορυφή 16΄ όπως αυτή έχει καθο−
ριστεί με το αρ. ΦΕΚ45/Δ/1−2−89.

3− Την οριογραμμή του παλαιού αιγιαλού με μπλε συ−
νεχή πολυγωνική γραμμή με τα στοιχεία 0΄΄−1΄΄−2΄΄−3΄΄.

Η παρούσα, με την Έκθεση της Επιτροπής καθορι−
σμού ορίων Αιγιαλού παραλίας και το Τοπογραφικό 
Διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

Πάτρα, 14 Ιουνίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ

-
EΚΘΕΣΗ

της Επιτροπής Καθορισμού Αιγιαλού και Παραλίας 
του άρθρου 3 του ν. 2971/01 για τον καθορισμό των 
οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας και παλαιού
αιγιαλού στη περιοχή Δ.Δ. Λόγγου από ποταμό

Φοίνικα έως όριο οικισμού Λόγγου.

Οι κάτωθι
1. Ιωάννης Μπακλέσης, Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ/Α, Προ−

ϊστάμενος της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Αχαΐας.
2. Πορφύρη Αικατερίνη, Τοπογράφος Μηχανικός ΠΕ/Β 

της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Αχαΐας.
3. Παπαδημητρίου Νικόλαος, Λιμενάρχης του Υ/Χ Αι−

γίου.
4. Χατζηγεωργίου Κω/νος, Προϊστάμενος της Πολεο−

δομίας του Δήμου Αιγιαλείας.
5. Ιωάννης Τσακαρέστος, Προϊστάμενος της Δ/νσης 

Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Δυτικής Ελλά−
δας της Αποκ/νης Δ/νσης Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
& Ιονίου

που αποτελούν την επιτροπή του άρθρου 3 του 
ν.2971/01 η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμ. 
138071/5432/10−11−10 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας συνήλθε στις 28.5.2012 
στο Δήμο Αιγιαλείας κατόπιν της υπ’ αριθμ. 19/14−5−2012 
κλήσης του Προέδρου της και αφού έλαβε υπόψη της:

− Το ν.2971/2001 περί Αιγιαλού και παραλίας.
− Το υπ’ αριθμ. 544.5/258/10/12−4−10 έγγραφο του ΓΕΝ.
− Το υπ’ αριθμ. Φ.119/165594/Σ.178/13−1−2012 έγγραφο 

του ΓΕΕΘΑ.
− Την οριοθέτηση του ποταμού Φοίνικα του ν.3010/01 

(ΦΕΚ 13Δ/16−3−11).
− Το γεγονός ότι στη περιοχή δεν υφίσταται μέχρι 

σήμερα κτηματολόγιο.
− Τις πινακίδες των τοπογραφικών διαγραμμάτων 2/4, 

3/4 και 4/4 που συντάχθηκαν το Νοέμβριο του 2006, 
συμπληρώθηκαν τον Ιούνιο του 2008 από τον Τοπογρά−
φο Μηχανικό Άγγελος Ματθαίου και θεωρήθηκαν στις 
5−10−2010 από τον προϊστάμενο της Τ.Υ.Δ.Κ. Νικόλαο 
Μωραϊτη.

− Την από 25−6−2009 σχετική έκθεση της Επιτροπής 
Καθορισμού των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας.

− Την από 29−2−2012 σχετική έκθεση της Επιτροπής 
Καθορισμού των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας.

− Την πραγματοποιηθείσα σύγκλιση της επιτροπής της 
11−4−12 (κατόπιν της υπ’ αριθμ. 15/28−3−2012 πρόσκληση 
του Προέδρου της) κατά την οποία εξετάστηκαν τα 
στοιχεία προσδιορισμού του παλαιού αγιαλού (αερο−
φωτογραφίες έτους 1945, υψομετρικά δεδομένα κ.λπ. 
καθώς και την από 11−4−2012 έκθεση φωτοερμηνείας της 
Τοπογράφου Μηχανικού Αικατερίνης Πορφύρη) όπου η 
επιτροπή πρότεινε τον καθορισμό γραμμών παλαιού 
αιγιαλού υπό τα στοιχεία 0΄΄−1΄΄−2΄΄−3΄΄ όπου 0΄΄ ταυτί−
ζεται με την κορυφή 14΄΄ του καθορισμού οριογραμμής 
παλαιού αιγιαλού ΦΕΚ 45Δ/1−2−89.

− Το υπ’ αριθμ. 1790/12−4−12 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας προς το Δήμο Αιγιαλείας, για ανάρτηση 
των διαγραμμάτων του παλαιού αιγιαλού στους πίνα−
κες ανακοινώσεων του Δήμου για γνώση, προσκόμιση 
τυχόν τίτλων κυριότητας στα προτεινόμενα τμήματα 
του Παλαιού Αιγιαλού και τυχόν ενστάσεων.

− Το από 19−4−12 αποδεικτικό ανάρτησης διαγραμμά−
των οριογραμμών παλαιού αιγιαλού στη περιοχή Δ.Δ. 
Λόγγου Τέως Δήμου Συμπολιτείας − Πρόσκλησης προ−
σκόμισης τίτλων.

− Την από 28−5−2012 σχετική έκθεση έρευνας της 
Επιτροπής Καθορισμού των οριογραμμών αιγιαλού και 
παραλίας και παλαιού αιγιαλού ως προς τον καθορισμό 
παλαιού αιγιαλού στη υπόψη περιοχή.

− Το γεγονός ότι δεν υποβλήθηκαν ενστάσεις για τα 
προτεινόμενα τμήματα του παλαιού αιγιαλού.

− Το γεγονός ότι η σύσταση του εδάφους στον ανα−
τολικό κλάδο του ποταμού Φοίνικα είναι ίδια με αυτή 
του δυτικού κλάδου του ποταμού και στην οποία έχει 
ήδη καθοριστεί τμήμα παλαιού αιγιαλού.

Τα κάτωθι στοιχεία σε εφαρμογή της παρ.1 του άρ−
θρου 9 του ν. 2971/01.

α. Το γεγονός ότι από τα στοιχεία του πλοηγού που 
προσκομίσθηκαν σε φ/ο από το 3ο μέλος της επιτροπής 
(Λιμενάρχη Αιγίου) προκύπτει ότι.

− Η ακτή της περιοχής του καθορισμού είναι αμμοχα−
λικώδης με μικρή υψομετρική διαφορά.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3487

− Η ακτογραμμή δεν παρουσιάζει εξάρσεις ούτε στο 
ανατολικό τμήμα της κοίτης ούτε στο δυτικό.

− Κατά μήκος του τμήματος της ακτής υπάρχουν βάθη 
μεγάλα σε μικρή απόσταση από αυτή.

− Η σύσταση του πυθμένα σε μεγαλύτερα βάθη χαρα−
κτηρίζεται αμμώδης και πλησίον της ακτής πετρώδης 
− χαλικώδης.

− Η ανάπτυξη της ακτής, σε συνάρτηση με τους πνέ−
οντες συνήθεις ανέμους επιτρέπει ήπιο μέχρι μέτριο 
ύψος κύματος.

β. Το γεγονός ότι σύμφωνα με το 4ο μέλος της επιτροπής 
(Προϊστάμενο της Πολεοδομίας Αιγίου) προκύπτει ότι

− Δεν υφίστανται ιδιαίτερες χωροταξικές κατευθύν−
σεις από το πλαίσιο χωροταξικού σχεδιασμού της Πε−
ριφέρειας Δυτικής Ελλάδας, που να επηρεάζουν την 
παράκτια ζώνη.

− Δεν εμφανίζονται ευπαθή οικοσυστήματα ούτε έχουν 
καθοριστεί προστατευόμενες περιοχές.

− Στη περιοχή δεν εντοπίστηκαν παράκτιοι φυσικοί 
πόροι αποφάσισε ομόφωνα και καθορίζει

1. Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή υπό τα στοιχεία των κορυφών 0, 1, 
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 12Α, 13, ...... 19, 20, 21, 22 επί των 
προαναφερόμενων τοπογραφικών διαγραμμάτων όπου 
η κορυφή 0 ταυτίζεται με την κορυφή 16 όπως αυτή έχει 
καθοριστεί με το υπ’ αριθμ. 45Δ/1−2−89 ΦΕΚ.

2. Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή υπό τα στοιχεία των κορυφών 0’, 1’, 
2’, 3’, 4’, 5’, 6’, 7’, 8’, 9’, 10’, 11’, 12’, 12’ Α, 13’......19’, 20’, 21’, 22’ επί 
των προαναφερόμενων τοπογραφικών διαγραμμάτων 
όπου η κορυφή 0’ ταυτίζεται με την κορυφή 16’ όπως 
αυτή έχει καθοριστεί με το υπ’ αριθμ. 45Δ/1−2−89 ΦΕΚ.

3. Την οριογραμμή του παλαιού αιγιαλού με μπλε συνε−
χή πολυγωνική γραμμή υπό τα στοιχεία 0΄΄−1΄΄−2΄΄−3΄΄.

Πάτρα, 28 Μαΐου 2012

  Η Επιτροπή

 Ο Πρόεδρος Τα Μέλη



3488 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3489



3490 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3491



3492 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3493



3494 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3495



3496 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3497



3498 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3499



3500 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3501



3502 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3503



3504 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3505



3506 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3507



3508 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(2)
     Στη με αριθμ. 43696/9191/15−07−2011 απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο−
ποννήσου Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου που δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ 276/29−07−2011 (Τεύχος Δ), στη σελίδα 2561, στη 
στήλη Β΄, στο 10 στίχο εκ των άνω διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «Π11», 
στο ορθό: «Π10».
Ομοίως στην Έκθεση της επιτροπής Αιγιαλού Παραλίας, 

η οποία δημοσιεύθηκε μαζί με την αριθμ.  43696/9191/15−
07−2011 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου, 
στο ίδιο ΦΕΚ, στη σελίδα 2562, στη στήλη Β΄, στη αρ. 2 
παράγραφο και στη 2 σειρά εκ των άνω, διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «Π11», 
στο ορθό: Π10», όπως ορθά αναφέρεται στον πίνακα 

συντεταγμένων κορυφών παραλίας.

  (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου) 

F

(3)
     Στην αριθμ. 3073/13−9−2010 απόφαση της Γενικής Γραμ−

ματέως Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας που δημοσιεύ−
θηκε στο ΦΕΚ/Δ/513/30−9−2010 και αφορά στην μερική 
άρση της αριθμ. 2780/7−9−2000 απόφαση αναδάσωσης 
για έκταση εμβαδού 3.218,16 τ.μ. στη θέση «Ντόσκορο» 
περιφέρειας Δ.Δ. Μαλεσίνας, Δήμου Μαλεσίνας του 
Νομού Φθιώτιδας, στο τοπογραφικό διάγραμμα που τη 
συνοδεύει και συγκεκριμένα στον πίνακα συντεταγμέ−
νων επιφέρεται η πιο κάτω διόρθωση:

Από το λανθασμένο

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ Ε.Γ.Σ.Α ’87

ΕΚΤΑΣΗΣ ΕΜΒΑΔΟΥ 3.218,16 Τ.Μ.

ΣΗΜΕΙΑ Χ Ψ

1 414016.613 4287074.858

11 414001.867 4287091.872

12Α 413978.867 4287100.872

13Α 413963.867 4287112.872

14Α 413944.867 4287126.872

15Α 413940.867 4287139.872

16Α 413951.867 4287158.872

17 413957.867 4287169.872

18 413969.867 4287165.872

19 413948.867 4287191.872

20 413942.867 4287195.872

Στο ορθό

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ Ε.Γ.Σ.Α ’87

ΕΚΤΑΣΗΣ ΕΜΒΑΔΟΥ 3.218,16 Τ.Μ.

ΣΗΜΕΙΑ Χ Ψ

1 441833.307 4272842.752

11 441834.895 4272913.355

12Α 441833.388 4272923.619

13Α 441827.002 4272925.216

14Α 441812.606 4272930.583

15Α 441810.594 4272930.390

16Α 441800.670 4272913.060

17 441799.511 4272913.284

18 441796.698 4272913.413

19 441789.126 4272846.248

20 441818.626 4272845.326

(Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση
Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας)  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003982106120024*


